平成 30年 12月５日

各 位

上 場 会 社 名    ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代  表  者    代表取締役社長  田   中   豊

                      （コード番号     3419）

問合せ先責任者    取 締 役管理部長  芝田  新 一 郎

（TEL         03-6823-5926 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年 12 月７日に公表いたしました平成30年 10 月期（平成 29年 11 月１日～平成 30年 10 月 31 日）の業績予

想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
平成 30年 10 月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年 11 月１日～平成30年 10 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,775

百万円

42

百万円

40

百万円

23

円 銭

20.68

今回修正予想（B） 1,835 25 23 10 9.44

増減額（B－A） 59 △17 △17 △12

増減率（%） 3.4 △41.0 △43.8 △54.2

（ご参考）前期実績

（平成 29年 10 月期）
1,734 62 60 40 36.01

修正の理由
売上高は、事業基盤の拡大を目指し、既存事業の拡大及び周辺事業等への新たな取組みを行い、当初の増収予想

を上回る見込みとなりました。他方、営業利益、経常利益及び当期純利益は、当初減益を予想しておりましたが、

予想以上に宅配運賃及び人件費が増加したこと、新たな取組みに係る初期コスト、株式会社アスコットと平成 30年

２月に業務提携した事業に係る費用が対応する売上高で吸収できなかったこと、平成 30年２月に開設した大阪鶴見

仲卸事業所の立ち上がりに想定以上の期間を要していること等が積みあがったことにより、いずれも当初予想以上

の減益となりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上